
COMUNE DI BRONTE

V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

 DETERMINAZIONE

NUMERO  47    DEL 24-03-2022

Reg. Gen.le n. 219 del 24-03-2022

Oggetto: Contratto d'appalto per il servizio di igiene ambientale in tutto il territorio comunale.
Affidamento al R.T.I. Caruter srl - Onofaro srl e Multiecoplast srl. del servizio di
spazzamento, raccolta e trasporto in discarica dei  RR.SS.UU per anni sette.
Liquidazione della fattura n. 53/E del 28/02/2022 relativa al servizio effettuato nel
mese di Febbraio 2022.

CIG : 59613727CB

IL CAPO DELLA V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

Premesso che con contratto d’appalto n°  3941 del 31/05/2017 è stato affidato al R.T.I. Caruter srl
(capogruppo)- Onofaro srl e Multiecoplast srl. il servizio di spazzamento, raccolta e trasporto in discarica dei
RR.SS.UU per anni sette ;
Che in data 01/06/2017 è stato sottoscritto il verbale di avvio dell’esecuzione del contratto ai sensi dell’ex
art 304 del D.P.R. n° 207/2010;
Che con determinazione  n° 434 del 23/12/2021  è stata  impegnata la somma di € 4.836.795,66 necessaria
per lo svolgimento del servizio per il periodo dal 01/1/2021 al 31/12/2023 ;
Che la ditta ha regolarmente espletato il servizio dal 01/02/2022 al 28/02/2022  e pertanto occorre
provvedere al pagamento della prestazione eseguita;
Che in data 07/03/2022 prot. n°6359 la ditta Caruter  s.r.l., con sede in via Trento n° 159 - Brolo (ME), ha
presentato la fattura n° 53/E del 28/02/2022, per la prestazione in oggetto, dell’importo di € 183.211,96 oltre
€ 18.321,20  per IVA per un totale complessivo di Euro 201.533,16;
Che sono stati anche presentati i formulari relativi al periodo oggetto della presente liquidazione;
Rilevato che con nota del 18/12/2020, prot. n. 27343 del 23/12/2020, il predetto raggruppamento
temporaneo di imprese ha comunicato con decorrenza 01/01/2021 ai sensi dell’art. 48, c.19 del D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i. il recesso da mandante e dal contratto delle ditte Onofaro s.r.l. e Multiecoplast s.r.l. ed il
subentro nella quota dalla stessa detenuta e nell’intero contratto da parte della ditta mandataria Caruter s.r.l.,
con conseguente riduzione del raggruppamento ad un unico soggetto coincidente con la ditta Caruter s.r.l.;
Che con determinazione n. 81 del 17/03/2021 si è preso atto del subentro nella quota dalla stessa detenuta e
nell’interno contratto da parte della ditta mandataria Caruter s.r.l., con conseguente riduzione del
raggruppamento ad un unico soggetto coincidente con la ditta Caruter s.r.l.;
VISTI:
- i dd. leg.vi 3.2.1993 n. 29 e 25.2.1995 n. 77 e successive modifiche ed integrazioni;
- L. 08.06.1990 n. 142 e L.R. 11.12.1991 n. 48;
VISTA la L.R. 48/91;
-VISTO il  vigente Statuto Comunale;
-VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;



COMUNE DI BRONTE
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021 relativo al conferimento al Dott. Ing Salvatore Caudullo
dell’incarico di Capo della V Area LL.PP. – Manutenzioni e Ambiente;

DETERMINA
Per i motivi in espositiva:

Liquidare e pagare alla Ditta Caruter s.r.l., con sede in via Trento,  n° 159 Brolo (ME), per il servizio1.
di igiene ambientale in tutto il territorio comunale effettuato nel periodo 01/02/2022 al 28/02/2022
la somma € 183.211,96 e versare all’erario la somma di € 18.321,20  per IVA al 10% ai sensi dell’art
17 del D.P.R, n° 633/72,  giusta fattura n° 53/E del 28/02/2022 di € 201.533,16 IVA compresa;
Far fronte alla spesa di € 201.533,16 con imputazione della stessa alla missione 09 programma 032.
“Rifiuti” del corrente bilancio in corso di formazione macroaggregao 03 codice piano dei conti
finanziario 1.03.02.15.004 cap. 2529 PEG in corso di formazione avente per oggetto: “Spese dei
servizi di nettezza urbana e assistenza igienico-sanitaria -  Spese per contratti servizio raccolta rifiuti,
giusto impegno assunto con determinazione n°434 del 23/12/2021;
Trasmettere la presente determinazione al servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell'art. 29 del3.
Regolamento Comunale di Contabilità;
Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on line ai sensi dell’art.67 comma 6 ,4.
del vigente regolamento degli uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella sezione
“Amministrazione trasparente”, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”, sottosezione di 2° livello
“Provvedimenti dirigenti”, voce “Determine”.
Dare atto che la pubblicazione di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’ufficio5.
Messi notificatori per l’albo pretorio on line (procedura halley) e dall’ufficio CED per la sezione
Amministrazione trasparente.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO V AREA
MESSINEO FRANCESCO  CAUDULLO SALVATORE

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 47 del 24-03-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Contratto d'appalto per il servizio di igiene ambientale in tutto il territorio comunale.
Affidamento al R.T.I. Caruter srl - Onofaro srl e Multiecoplast srl. del servizio di
spazzamento, raccolta e trasporto in discarica dei  RR.SS.UU per anni sette.
Liquidazione della fattura n. 53/E del 28/02/2022 relativa al servizio effettuato nel
mese di Febbraio 2022.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 47 del 24-03-2022                Pag. 3


		2022-03-24T15:57:36+0000
	IT
	Salvatore Caudullo




